MSG. AL. Nº 5.482/2024.
Mensagem nº 71/2024.

Salvador, 22 de novembro de 2024.

Senhor Presidente,

Tenho a  honra  de  encaminhar  a  Vossa  Excelência,  para  apreciação

dessa augusta Assembleia Legislativa do Estado, o anexo Projeto de Lei que “dispõe sobre

a  Revisão  do  Plano  Plurianual  Participativo  -  PPA 2024-2027,  instituído  pela  Lei  nº

14.647, de 26 de dezembro de 2023, na forma que indica, e dá outras providências.”.

A presente  Proposição  busca  promover  alterações  e  adequações  ao

Anexo I do Plano Plurianual Participativo - PPA, para o quadriênio 2024-2027, instituído

pela Lei nº 14.647, de 26 de dezembro de 2023, considerando as necessidades identificadas

no  curso  do  ciclo  anual  de  acompanhamento  e  monitoramento,  que  visam  ao

aperfeiçoamento e às melhorias dos componentes da programação inscrita no instrumento

de planejamento.

Valho-me  do  ensejo  para  renovar,  a  Vossa  Excelência  e  aos  seus

dignos Pares, protestos de elevada estima e distinta consideração.

JERÔNIMO RODRIGUES
Governador

Excelentíssimo Senhor
Deputado ZÉ RAIMUNDO FONTES
Digníssimo Presidente Interino da Assembleia Legislativa do Estado da Bahia
Nesta

	JERÔNIMO RODRIGUES
	Governador